
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 18. April 2006

zur Änderung von Anhang I der Entscheidung 2004/438/EG im Hinblick auf Rohmilch und
Erzeugnisse auf Rohmilchbasis aus Chile und zur Aktualisierung des Eintrags für die ehemalige

jugoslawische Republik Mazedonien

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2006) 1546)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2006/295/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 2002/99/EG des Rates vom 16. De-
zember 2002 zur Festlegung von tierseuchenrechtlichen Vor-
schriften für das Herstellen, die Verarbeitung, den Vertrieb
und die Einfuhr von Lebensmitteln tierischen Ursprungs (1), ins-
besondere auf Artikel 8 Absätze 1 und 4,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 854/2004 des Europä-
ischen Parlaments und des Rates vom 29. April 2004 mit be-
sonderen Verfahrensvorschriften für die amtliche Überwachung
von zum menschlichen Verzehr bestimmten Erzeugnissen tier-
ischen Ursprungs (2), insbesondere auf Artikel 11 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Entscheidung 2004/438/EG der Kommis-
sion vom 29. April 2004 mit Veterinärbedingungen und
Veterinärbescheinigungen für die Einfuhr von wärmebe-
handelter Milch, Erzeugnissen auf Milchbasis und Roh-

milch für den menschlichen Verzehr in die Gemein-
schaft (3) enthält eine Liste der Drittländer, aus denen
die Mitgliedstaaten Rohmilch und Erzeugnisse auf Roh-
milchbasis einführen dürfen.

(2) Nach einem Kontrollbesuch von Sachverständigen der
Kommission in Chile haben die zuständigen chilenischen
Veterinärbehörden bestätigt, dass das Drittland aus tech-
nischen und hygienebezogenen Gründen nicht für die
Einfuhr von Rohmilch und Erzeugnissen auf Rohmilch-
basis in die Gemeinschaft in der Liste der Entscheidung
2004/438/EG geführt werden sollte.

(3) Der Eintrag für Chile in der Spalte A von Anhang I der
Entscheidung 2004/438/EG ist daher entsprechend zu
ändern.

(4) Darüber hinaus sollte die Fußnote für die ehemalige ju-
goslawische Republik Mazedonien im Anhang geändert
werden.

(5) Anhang I der Entscheidung 2004/438/EG ist daher ent-
sprechend zu ändern.

(6) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus-
ses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

DEL 108/24 Amtsblatt der Europäischen Union 21.4.2006

(1) ABl. L 18 vom 23.1.2003, S. 11.
(2) ABl. L 139 vom 30.4.2004, S. 206. Berichtigung im ABl. L 226

vom 25.6.2004, S. 83. Verordnung zuletzt geändert durch die Ver-
ordnung (EG) Nr. 2076/2005 der Kommission (ABl. L 338 vom
22.12.2005, S. 83).

(3) ABl. L 154 vom 30.4.2004, S. 72. Berichtigung im ABl. L 92 vom
12.4.2005, S. 47.



HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Entscheidung 2004/438/EG wird durch den An-
hang der vorliegenden Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung gilt ab 21. April 2006.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 18. April 2006

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DE21.4.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 108/25



ANHANG

„ANHANG I

‚+‘: Land ist zugelassen

‚0‘: Land ist nicht zugelassen

ISO-Code des
Drittlandes Drittland Spalte A Spalte B Spalte C

AD Andorra + + +

AL Albanien 0 0 +

AN Niederländische Antillen 0 0 +

AR Argentinien 0 0 +

AU Australien 0 + +

BG Bulgarien 0 + +

BR Brasilien 0 0 +

BW Botsuana 0 0 +

BY Belarus 0 0 +

BZ Belize 0 0 +

BH Bosnien-Herzegowina 0 0 +

CA Kanada + + +

CH Schweiz + + +

CL Chile 0 + +

CN Volksrepublik China 0 0 +

CO Kolumbien 0 0 +

CR Costa Rica 0 0 +

CU Kuba 0 0 +

DZ Algerien 0 0 +

ET Äthiopien 0 0 +

GL Grönland 0 + +

GT Guatemala 0 0 +

HK Hongkong 0 0 +

HN Honduras 0 0 +

HR Kroatien 0 + +

IL Israel 0 0 +

IN Indien 0 0 +

IS Island + + +

KE Kenia 0 0 +

MA Marokko 0 0 +

MG Madagaskar 0 0 +

MK Ehemalige jugoslawische Republik Ma-
zedonien (*)

0 + +

DEL 108/26 Amtsblatt der Europäischen Union 21.4.2006



ISO-Code des
Drittlandes Drittland Spalte A Spalte B Spalte C

MR Mauretanien 0 0 +

MU Mauritius 0 0 +

MX Mexiko 0 0 +

NA Namibia 0 0 +

NI Nicaragua 0 0 +

NZ Neuseeland + + +

PA Panama 0 0 +

PY Paraguay 0 0 +

RO Rumänien 0 + +

RU Russland 0 0 +

SG Singapur 0 0 +

SV El Salvador 0 0 +

SZ Swasiland 0 0 +

TH Thailand 0 0 +

TN Tunesien 0 0 +

TR Türkei 0 0 +

UA Ukraine 0 0 +

US Vereinigte Staaten von Amerika + + +

UY Uruguay 0 0 +

ZA Südafrika 0 0 +

ZW Simbabwe 0 0 +

(*) Ehemalige jugoslawische Republik Mazedonien; vorläufiger Code dieses Landes, der der endgültigen Nomenklatur nicht vorgreift, über
die auf der Grundlage des Ergebnisses der bei den Vereinten Nationen laufenden Verhandlungen entschieden wird.“

DE21.4.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 108/27


